
〇講演会 「学習指導要領改訂に向けて」 

講師：文部科学省 初等中等教育局 教育課程科 

教科調査官  安部 恭子先生 

横 浜 市 小 学 校 教 育 研 究 会 
会 長   柳下 睦子  

横浜市立小学校特別活動研究会 
会 長   高橋 宏明 

 
市特別活動研究会 

９月研究会開催のお知らせ 
 

記 
 
１ 日  時     平成２８年９月７日（水）  受付 午後３時１５分より  

開会 午後３時３０分より 
          
２ 場  所     横浜花咲ビル 花咲研修室 
           横浜市西区花咲町６－ １４５  ☎０４５－４１１－０５１６ 
３ 内  容      

 
※この研究会は横浜市教育委員会との共催で行われます。Ｙ・Ｙ ＮＥＴの研修受講システムでお申

し込みください。 
                                               
 
          先生 
 夏の太陽がまぶしい今日この頃、先生には何かとお忙しいこととは存じますが、是非ご出席を 
お願いいたします。                    

（文発責  宮谷小学校  小嶋 千里） 

 



                   

 

            暑気払いの会のご案内 
 
暑さ厳しき折、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、研究会では、例年よりやや時期を遅らせまして、暑気払いの会を次のように計画し

ました。 
ご多用とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
なお、準備の都合がありますので、お手数ですが、下記の用紙にて８月２７日（土）まで

に、磯子区浜小学校 鵜飼 玲子までご連絡ください。 
 
 
１．日 時 平成２８年９月７日（水） 
  研究会終了後 午後６：００～ 
２．会 場 大珍楼新館（中華街大通り 善隣門すぐそば） 

ＴＥＬ  ０４５－６６３－５４７７ 

３．会 費 ５０００円 
 
＊申し込み後の出席の変更については、お手数ですが連絡をお願いします。 
 （当日のキャンセルについては、恐縮ですが実費を頂くことになります。） 
  磯子区 浜小学校 ＴＥＬ：７６１－０１７１ ＦＡＸ：７６１－９４０９ 
 

キ リ ト リ 線 

    磯子区 浜小学校   鵜飼 玲子 行き 

「暑気払いの会」 参加申込書 
横浜市立小学校特別活動研究会「暑気払いの会」に出席します。 

 
      区           小学校    ご芳名             

 
ご芳名             


